
White utformar park i Hamburg utifrån
invånarnas idéer
Tillsammans med Rabe Landschaften vinner White Arkitekter tävlingen för att utveckla en ny
park längs St. Pauli Hafenkante i Hamburg. På uppdrag av Hamburgs delstatsmyndighet för
miljö, klimat, energi och jordbruk (BUKEA) utformar arkitektkontoren en plats för alla som
utvecklas tillsammans med invånarna och där gemenskapen står i centrum.

Platsen för den nya parken gränsar till Park Fiction, ett uppmärksammat lokalt förankrat stadsplanerings-
och konstprojekt som under 1990-talet lyckades stoppa planerad exploatering längs kajkanten och i
stället gav invånarna möjligheten att gemensamt skapa en offentlig plats. Utformningen av den nya
parken genomsyras även den av invånarnas inflytande. Det vinnande förslaget ”Das Grüne Ding”
baseras på “Wunschproduktion”, ett dokument med över 700 idéer från boende i området som Park
Fiction-kommittén samlat in. 

– Vi fick en fantastisk brief med idéer från de boende i St. Pauli om vad parken skulle erbjuda. Idéerna
var användbara, lekfulla, radikala och ibland oväntade men tillsammans bidrar de till att formulera en
stämning, ett slags ethos för projektet. Platsen, som rymmer den gamla fiskmarknaden och där St. Pauli
och Park Fiction möter floden Elbe hotas nu av säsongsöversvämningar. Detta, tillsammans med
möjligheten att återintroducera ett nytt ekologiskt landskap i området, kommer bli en del av berättelsen.
Vi ser fram emot att påbörja processen med att knyta samman dessa ambitioner och utmaningar med
platsens förutsättningar och forma en unik ny offentlig miljö för Hamburg, säger Jake Ford, ansvarig
landskapsarkitekt, White Arkitekter. 

Den nya parken kopplar samman Park Fiction med resten av staden och möter invånarnas önskemål
om grönska och möjlighet till avkoppling vid vattnet bland annat genom plantering av träd som skapar
platser för skugga. Översvämningsskydd är integrerade i designen och skapar en framtidssäkrad och
klimatanpassad utemiljö.

Genom skateparker, basketplaner och öppna ytor för fotboll och annan typ av rörelse kommer det i
parken finnas platser som lockar till spontanidrott och rörelse. Aktiviteter som redan idag är etablerade
på platsen såsom marknaden som inträffar varje söndag och stadens årliga firande av hamnens
födelsedag, kommer få en permanent plats i den nya parken.

– Med denna gestaltning väcker vi hamnkanten ur sin dvala. Där grå betong fortfarande dominerar
skapar vi nu äntligen "Das Grüne Ding" (det gröna). St. Pauli får det som efterfrågats: en verklig öppen
plats med skugga, idrott och en vacker utsikt över Elbe. Jag är särskilt entusiastisk över att detta har
planerats tillsammans med boende i stadsdelen. Att stadsdelens önskemål nu blir verklighet är en stark
signal för samarbetsinriktad, klimatvänlig och modern stadsutveckling. Jag ser fram emot när de första
bollarna kastas här om några år och vi kan sträcka ut benen mot Elbe, säger Katharina Fegebank, vice
borgmästare i Hamburg och minister för miljö, klimat, energi och jordbruk.

Inflytande och delaktighet
Lokalsamhällets engagemang har under tävlingsfasens gång varit en viktig del av arbetet. Under en
workshop fick invånare möjlighet att interagera med och framföra sina perspektiv till teamen. Under
slutpresentationen deltog invånare och synpunkter från stadsdelen beaktades i beslutet och kommer
även fortsättningsvis att påverka projektets utveckling.

– Vi ser mycket fram emot att arbeta tillsammans med Rabe Landschaften och White Arkitekter. De har
förstått resultaten av våra önskemål och omsatt de mer än 800 önskemålen i en spännande park för
alla. Önskemålen om sport, rörelse, gemenskap och ekologi tas till vara, samtidigt som strandremsans
råhet bevaras. För oss handlar det nu om att ta fram ett koncept för en te-trädgård (Cay-Bahcesi), som
ska prägla platsen som en gästfri, icke-kommersiell mötesplats. Det handlar om att skapa en social plats
utan evenemangsinriktning eller konsumtionstvång. Förslaget är en utmärkt grund för detta, säger
Justus Linz, Park Fiction-kommittén.

Samtliga tävlingsförslag kommer att ställas ut i skyltfönstret vid Kölibri distriktscentrum från och med den 23
februari under en period om två veckor.
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White Arkitekter är ett av Skandinaviens ledande arkitektkontor. Vi arbetar med hållbar arkitektur, design och
stadsutveckling i en internationell kontext för nuvarande och kommande generationer. Vår mission är att, med
arkitekturens kraft, driva omställningen till ett hållbart liv. Vår vision är att 2030 ska alla våra projekt vara
formstarka, regenerativa och klimatneutrala. Vi är ett medarbetarägt arkitekturkollektiv som utgörs av cirka 600
medarbetare med närvaro i Sverige, Storbritannien, Tyskland, Norge, Kanada och Östafrika.


